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BohaterON w Twojej Szkole

Przystąpiliśmy do projektu BohaterON w Twojej Szkole

upamiętniającego 77. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego

 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Starych Kobiałkach uczestniczyli w
ogólnopolskiej kampanii o tematyce historycznej BohaterON – włącz historię!

Celem akcji było upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz
promowanie historii Polski XX wieku. Projekt edukował młodych  Polaków, bazując na historiach
Powstańców, wzmacniał poczucie tożsamości narodowej, krzewił postawy patriotyczne oraz budował
wrażliwość społeczną.

Uczniowie zostali zapoznani z materiałami z interesujących pakietów edukacyjnych rozesłanych do
koordynatorów w ramach kampanii. Dużym zainteresowaniem cieszył się spektakl „Niebajka o
Powstaniu Warszawskim”. Uczniów starszych klas urzekło wzruszające słuchowisko „Mały
roznosiciel nadziei” – twórców: Magdaleny Górskiej (scenariusz) i Wojciecha Urbańskiego (reżyseria)
z udziałem wybitnych polskich aktorów. Uczniowie chętnie też włączyli się w akcję Kartka dla
Powstańca. Przygotowane kartki wraz z życzeniami zostały wysłane do Powstańców. W ramach akcji
BohaterOn odbyły się też zajęcia tematyczne, lekcje na temat wartości oraz literackie warsztaty
poświęcone tworzeniu poezji.

https://spkobialki.pl/bohateron-w-twojej-szkole/


Koordynatorkami kampanii były p. Agata Świderska i p. Ewa Goławska – Miernicka, które we
współpracy z p. Anną Maksymowicz czuwały nad pozalekcyjną akcją patriotyczną  „Stąd idę myślą w
przyszłe wieki, przygotowaną przez uczniów i  harcerzy z 7. Drużyny  „22 Południk”.

 

 

 

Alicja Cabaj

Krzyk sumienia

 

Kiedy krzywda drugiego człowieka staje się codziennością, chlebem powszednim

Kiedy przechodzimy obojętnie obok potrzebujących

Kiedy nie wyciągamy pomocnej dłoni, gdy odwracamy wzrok, widząc

zło

Czy postępujemy według własnego sumienia?

 

W pogoni za szczęściem nie oglądamy się na potrzeby innych,

Stajemy się egoistami, myślimy tylko o sobie i o własnym szczęściu.

Nie obchodzi nas starszy człowiek, który właśnie upadł,

Płaczące dziecko, pies przywiązany do drzewa…

 

Ważne jest tylko moje szczęście.

Cały świat ma kręcić się wokół mnie!

 

Zanim postąpię wbrew mojemu sumieniu,

Zatrzymam się na chwilę w wyścigu do szczęścia.

Zrobię osobisty rachunek sumienia,

Zastanowię się i zadam sobie podstawowe pytania:

Czy chcę podążać za takim światem?

Czy chcę być takim człowiekiem?



Czy cel uświęca środki?

Czy jest to zgodne z moimi przekonaniami?

Myślę…

Jedno jest pewne – nie mogę zagłuszyć krzyku sumienia,

Ono jest wyznacznikiem mojego człowieczeństwa.

 

 

 


